
     
 

Strana 1 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

 

Zápis č. 08/2023 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kněžnice konaného dne 

04.09.2023 

 

Místo konání: Obecní úřad Kněžnice 

Čas: 18:30 - 19:30 

Přítomni: Tomáš Patzelt, Tomáš Molnár, Daniel Damašek, Zdeněk Mrkáček, Lenka Vejnarová 

Omluveni: - 

Hosté: 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: 

- 

Tomáš Patzelt 

Tomáš Molnár, Daniel Damašek 

________________________________________________________________________________________ 

Navržený program: 

Zahájení a schválení navrženého programu 

Informace o probíhajících projektech v obci 

1. Schválení dohody o výběru poplatků a předávání dokladů Marius Pedersen skládka Košťálov 
2. Schválení zavedení Munipolis – mobilního rozhlasu 
3. Příspěvek Linka bezpečí 

4. Příspěvek Diakonie Broumov 

5. Projednání a schválení Plánu činnosti orgánů obce při vzniku mimořádné události 

6. Převod finančních prostředků na termínované vklady 

7. Rozpočtové opatření č.3 / 2023 (RO032023)  

Závěr  

________________________________________________________________________________________ 

Zasedání zahájeno v 18:30 za přítomnosti 5 členů zastupitelstva, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Po zahájení přešlo zastupitelstvo ke schválení navrženého programu. 

PRO: 5 PROTI: 0 

Program byl SCHVÁLEN. 

 

 

Informace o probíhajících projektech 

• Oprava střechy na kůlně vedle OÚ byla dokončena. Navrhnutá cena 297.350,-Kč byla dodržena. 



     
 

Strana 2 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

• Návrh občanů na vybudování chodníku od vlakové zastávky k OÚ bude zapracován firmou DI projekt 
do projektu na opravu silnice I/35 a rekonstrukci chodníků v obci. 

• Pro projekt prodloužení VV Pekloves budou ještě odebrány 3 vzorky ze studní trvale žijících obyvatel 
a proběhne v nich měření výšky hladin.  

• Dva opěrné body od ČEZ DISTRIBUCE byly odkoupeny za cenu 2.904Kč s DPH. 
 

1. Schválení dohody o výběru poplatků a předávání dokladů s Marius Pedersen - skládka Košťálov 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje dohodu o výběru poplatků a předávání dokladů při ukládání odpadů na skládku 
Košťálov firmy Marius Pedersen. 

 
PRO: 5 PROTI: 0 

Usnesení č. 1 bylo SCHVÁLENO. 

2. Schválení zavedení Munipolis – mobilního rozhlasu 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje zavedení informačního kanálu (mobilního rozhlasu) MUNIPOLIS.  

Jde o info kanál s jehož pomocí bude obec moci posílat e-maily, SMS a informovat občany o událostech i 

prostřednictvím mobilní aplikace v chytrých telefonech. Aplikace Munipolis je volně ke stažení 

v obchodech s aplikacemi dle operačního systému vašeho telefonu.  

PRO: 5 PROTI: 0 

Usnesení č. 2 bylo SCHVÁLENO. 

3. Příspěvek Linka bezpečí 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje poskytnou dar organizaci Linky bezpečí na základě její žádosti. 

PRO: 0 PROTI: 5 

Usnesení č. 3 bylo NESCHVÁLENO. 

4. Příspěvek Diakonie Broumov 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje poskytnou dar organizaci Diakonie Broumov na základě její žádosti. 

PRO: 5 PROTI: 0 

Usnesení č. 4 bylo SCHVÁLENO. 

Výše příspěvku byla odsouhlasena na 5.000 Kč. 

 

 



     
 

Strana 3 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

5. Projednání a schválení Plánu činnosti orgánů obce při vzniku mimořádné události 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje Plán činnosti orgánů obce při vzniku mimořádné události. 

PRO: 5 PROTI: 0 

Usnesení č. 5 bylo SCHVÁLENO. 

 

6. Převod finančních prostředků na termínované vklady 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo souhlasí s převodem financí na termínové vklady Komerční banky. Dojde tak k zhodnocení 

depozit. KB nabídla 2 druhy termínových vkladů.  

1.TV – na jednom max. 1 mil. Kč – může být více vkladů, automatická obnova, která umožňuje přístup 
k účtu v době prolongace TV 
 
2.TV  s indexovou sazbou – 3 měsíční s automatickým obnovováním, každé 3 měsíce je možné vybírat 
nebo vkládat, obnova dle aktuálního 3MPRIBORU. Minimální zůstatek na účtu je 1 mil. Kč  
Oba typy účtů jsou bez poplatku. 
 

PRO: 5 PROTI: 0 

Usnesení č. 6 bylo SCHVÁLENO. 

Na dalším zasedání zastupitelstvo rozhodne, na jaký TV a kolik prostředků se převede a v jakém 

časovém úseku. 

 

7. Rozpočtové opatření č.3 / 2023 (RO032023)  

Zastupitelstvo bylo informováno o vydaném rozpočtovém opatření č.3 a bere ho na vědomí. 

Vyvěšeno na úřední desce. 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
 

Strana 4 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________ 
 
Zápis provedl:  Tomáš Patzelt   Podpis: 
 
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Molnár   Podpis: 
 
   Daniel Damašek  Podpis: 


